uso de suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1°..

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder a ASSOCIAÇÃO

EBENÉZER, CNPJ n° 20.116.272/0001-69, subvenção social na

importância de R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais).

Art. 2°..

A subvenção concedida no artigo anterior servirá para oferecer

acolhimento institucional temporário às pessoas em situação de rua com

vínculos familiares rompidos ou fragilizados, a fim de garantir sua

proteção integral.

Parágrafo único.